江苏：连云港市2007年全国导游考试报名通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/291/2021_2022__E6_B1_9F_

E8_8B_8F_EF_BC_9A_E8_c67_291419.htm 根据省旅游局苏旅

人〔2007〕253号《关于2007年江苏省导游人员资格考试工作

的通知》精神，现将我市2007年度导游员资格考试工作的有

关事项通知如下：一、报考条件 凡身体健康，语言表达能力

较强，具有高中以上学历（含高中）。没有受过刑事处罚（

过失犯罪除外），能适应导游工作需要的本市或持有当地公

安机关出具暂住证的外省市公民，均可报考。二、报名 1、

旅行社从业人员由旅行社统一向市旅游局行业管理处集体报

名，大专以上院校在校学生和社会人员，以及旅游职高、旅

游中专学校导游专业应届毕业生可以个人或学校为单位直接

到市旅游局行业管理处报名。 2、已获《导游员资格证书》(

不包括已获《中级导游员资格证书》人员)，报名申请加试其

他语种的考生，需交验资格证书原件和复印件，参加所加试

语种的《现场导游》考试。 3、持外省、市《导游员资格证

书》，调入我省从事导游工作的人员，办理“异地换证”手

续，需交验资格证书原件和复印件，报名参加《现场导游》

考试，合格者予以办理导游证换证手续。 4、报名时，所有

报考人员均需提供《江苏省导游人员资格考试报名表》（可

从中国导游考试在线网www.daoyou520.com 或连云港市旅游

网下载www.lygtour.cn）、粘贴四张一寸红底照片。并提供学

历证书、身份证的原件和复印件、身体健康证明。因拥有专

业技术职称符合加分照顾条件的考生，还需提供专业技术职

称证书的原件和复印件。 5、报名时间：2007年7月10日

至2007年8月31日 6、报名地点：连云港市旅游局行业管理处

（连云港市新浦区郁州南路12＃万源大厦3楼，） 查询电话

：5820375 5525565 5292999三、培训 为增强考生的应试能力，

进一步提高考生的专业素质和业务技能，市旅游局委托苏源

旅游培训中心对各门科目进行考前培训，培训费用每人450元

。培训时间另行通知。四、考试用书（全套书费用122元。）

1、考试书目： 《导游法规知识》，中国旅游出版社2006年（

版2007年有部分微调），请考生用最新教材； 《导游基础知

识》，中国旅游出版社2005年版； 《导游服务技能》，中国

旅游出版社2004年版； 《江苏导游基础知识》，江苏人民出

版社2005年版； 《连云港导游词》，陕西旅游出版社。 2、

参考资料： 《江苏省导游人员资格考试大纲》； 《2007年江

苏省导游人员现场考试手册》； 《走遍江苏》，中国林业出

版社2003年版； 《20032006年导游考试试题汇编》。五、考

试 （一）笔试 1、命题范围以江苏省旅游局印制的《江苏省

导游人员资格考试大纲》为依据。 2、 共考3科，即：《导游

法规知识》、《导游服务技能》、《导游基础知识》，每科

满分均为100分，其中《导游基础知识》一科中，《江苏导游

基础知识》占40%。 3、以上三科试题以中文形式出卷和答卷

。 4、笔试时间为：11月17日 9：0011：00 导游服务技能 14

：0016：00 导游法规知识 11月18日 9：0011：00 导游基础知

识 （二）现场考试 1. 现场考试采用室内模拟形式，由市旅游

局统一组织。考试时间和地点见准考证，现场考试成绩和笔

试成绩统一公布。领取准考证时间：2007年11月3日－5日。 2.

现场考试内容包括：城市概况（包括当地经济、文化情况介

绍）、景点介绍、导游规范、应变能力及综合知识问答。考

试相关问答题可参见《江苏省导游人员现场导游手册》。外

语类考生必须用应试语言应考，除以上考试内容外，还有与

旅游相关的中级水平外文短文阅读和复述。 3. 连云港市现场

考试景点（4个）：花果山、孔望山、连岛及渔湾景区。 （

三）公布成绩、发证 2007年考生三门笔试合计成绩达180分，

并且现场考试成绩达60分者为考试通过。如三门笔试成绩未

达180分，所有考试成绩不再保留。 为进一步加强我市外语导

游队伍建设，建立语种齐全、结构合理的导游队伍，2007年

导游考试对英语、日语以外的外语小语种报考人员，符合下

列条件，笔试成绩给予适当加分。具体加分标准为： （１）

朝鲜族人，报考韩语导游，笔试合计成绩加１０分； （２）

小语种专业本科及以上学历者，报考所学语种，笔试合计成

绩加１０分； （３）具有所报考语种翻译等以上职称者，笔

试合计成绩加２０分。 符合以上加分条件的考生，只能加分

一次，不得累计加分。2008年2月中旬公布考试成绩。考生可

凭准考证号拨打16883854查询成绩或登录江苏旅游网

（http://www.jstour.com）或中国导游考试在线

网(www.daoyou520.com ),具体查分日期待笔试时通知。成绩

全部合格者于2008年3月上旬开始核发《导游员资格证书》和

导游证。六、费用 依据省物价局、省财政厅苏价服

函[2007]69号、苏财综[2007]29号文件所批收费标准，报名

费10元/人，考试费300元/人（笔试每科60元，现场考试120元

）。附：江苏省2007年全国导游资格考试报名表下载.doc

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com